
Za betlémy
do pohádky

Pferda nejlepší neziskovkou roku 2014

rychnovský
ZPRAVODAJ

prosinec 2014
ročník 41



www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

2.072.600,- KčCena:

Bývalá škola Kostelecká Lhota, okr. RK
Objekt občanské vybavenosti. Pozemek 
vhodný k dalším úpravám. CP 2.612 m2.

N5637č. inzerátu 

info v RKCena:

Penzion České Petrovice  
Zavedený, zrekonstruovaný horský penzion 
(40 lůžek) s restaurací. CP 5.000 m2.

N6504č. inzerátu 

17.605,- KčCena:

Pronájem kom. prostor Rychnov n. K.
Pronájem zavedené prodejny v OD Tesco. 
CP 24,5 m2. Možno přenechat i vybavení.

N7163 Řádková inzerce  
Byt 3+kk Špindlerův Mlýn č. N7157
CP 86 m2, 4 500 000 Kč
Zem. usedlost Vernéřovice (NA) č. N6854
CP 5.231 m2, 2 450 000 Kč
RD Rudník (TU) č. N6640
CP 3.998 m2, 2 790 000 Kč
St. pozemek Kvasiny č. N6366
CP 40.000 m2, 230 Kč / m2

St. pozemek Trutnov č. N4479
CP 37.739 m2, 350 Kč / m2

St. pozemek Mladkov (UO) č. N5522
CP 2.775 m2, 245 000 Kč

Byt 4+1 Rychnov n. Kn.
Prostorný byt v OV 4+1, CP 108 m2. 4. NP, 
balkon, 2x sklep. Původní stav. 
Cena: 1.395.000,- Kč
č. inzerátu: N6694ti



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 494 532 178, 
603 938 851  

Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová
Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Bc. Lucie Kotyzová, 
PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Prosincové číslo vyšlo 1. prosince 2014.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka lednového čísla zpravodaje je
16. prosince.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Výstava „Betlémy
z kraje Orlických hor“, autor: Ing. V. Homolka

Vážení spoluobčané,

rok 2014 pomalu kráčí ke
svému konci a je tu opět nej-
krásnější období pro děti.
Začíná období Adventu a Vánoc.
Čas, který přináší pro nás všech-
ny pohodu, klid, spokojenost,
úsměvy a radost v očích nejen
malých dětí.

Věřím, že k prosincové předvá-
noční pohodě přispěje široká
nabídka koncertů, výstav, diva-
del a různých překvapení, které
jsou pro vás každoročně připra-
vovány. Zkusme se v tomto před-
vánočním shonu na chvilku
zastavit, zapřemýšlet, posedět s
přáteli a užít si krásné období
sváteční.

Dovolte mi, abych vám všem
popřála klidné a radostné prožití
svátků vánočních a celého času
předvánočního. Dětem přeji
hodně dárečků pod stromečkem
a vám všem pak hodně zdraví,
štěstí a bílé vánoce.

Jana Drejslová

Starostou Rychnova Ing. Jan Skořepa
Jedinou uvolněnou místostarostkou Mgr. Jana Drejslová
V pondělí 10. listopadu proběhlo v Rychnově nad Kněžnou ustavující zasedání
zastupitelstva města. Starostou byl zvolen Ing. Jan Skořepa, místostarostkou
Mgr. Jana Drejslová. S nimi v 7 členné radě zasednou MUDr. Hana Dvořáková,
Mgr. Radek Jehlička, Ing. Ivana Skřítecká, JUDr. Milan Novák a Mgr. Karel Štrégl. 

Také členy rady MUDr. Hanu
Dvořákovou, Mgr. Radka Jehlič-
ku, Ing. Ivanu Skříteckou a Mgr.
Karla Štrégla zvolilo zastupitel-
stvo jednohlasně, tedy 21 hlasy.
V radě zasedne také JUDr. Milan
Novák, pro kterého hlasovalo 14
zastupitelů. 

Zastupitelstvo trvalo o 2 minu-
ty déle než před 4 roky. Za 57
minut stihli zastupitelé schválit
program, zvolit potřebné komi-
se, složit slib, zvolit starostu,
místostarostu, zbývající členy
rady i pověřit k přijetí prohlášení
o uzavření manželství a k prová-
dění občanských obřadů zastu-
pitele Ing. Ivanu Skříteckou, Ing.
Michaelu Zimovou, Mgr. Karla
Kotka, a Mgr. Karla Štrégla.  

Na příštím zasedání zastupitel-
stva 8. prosince v 16 hodin se
bude mimo jiné projednávat a
volit složení jednotlivých výborů. 

man, JD

Zasedání 
zastupitelstva

Ustavující zasedání netrvalo
ani hodinu. Na funkci starosty
byl navržen jediný kandidát - Jan
Skořepa. V následné volbě zís-
kal 20 hlasů z 21 přítomných
zastupitelů a povede tak město i
v nadcházejícím volebním obdo-
bí. „Mám-li být upřímný, nečekal
jsem při dnešní volbě tak velkou
podporu a velmi mě to potěšilo.
Je vidět, že se přeci něco v
Rychnově mění,“ uvedl krátce
po svém zvolení starosta Ing.
Jan Skořepa a dodal
„Velmi děkuji za hlasy
zastupitelům, ale
zejména občanům
Rychnova nad Kněž-
nou, protože vítězství
našeho sdružení Ne-
závislých kandidátů
bylo opravdu drtivé.“ 

Novou uvolněnou
místostarostkou se
stala Mgr. Jana Drej-

slová, která byla zvolena jedno-
hlasně a bude jedinou místos-
tarostkou. Návrh zastupitele
Tomáše Erbena, aby mělo
město i nadále dva uvolněné
místostarosty, nebyl přijat.
„Mojí parketou je školství, život-
ní prostředí, sociální oblast,
rychnovský bazén, spolková
činnost a v tom bych ráda
pokračovala, samozřejmě bude
záležet na financích,“ sdělila
místostarostka Jana Drejslová. 

v Rychnově nad Kněžnou se
koná v pondělí 8. prosince
2014 od 16.00 hodin ve vel-
kém sále Pelclova divadla.
Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Pohled do sálu Pelclova divadla během ustavujícího zasedání zastupitelstva v Rychnově nad Kněžnou. 

Staronový starosta Jan Skořepa měl po ustavujícím
jednání zastupitelstva důvod k úsměvu. 



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

LEDEN         uzávěrka 16. 12.
číslo vyjde 30. 12.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Betlémy z kraje Orlických hor

Končí „odhlášky“ i „polopřevody“, tabulky s registrační značkou již netřeba měnit

Převod vozidla mezi původním a novým
provozovatelem se uskuteční při jedné
návštěvě „starého“ registračního úřadu,
kde je vozidlo registrováno doposud.
Tabulky s registrační značkou již nebude
nutné měnit. Nový provozovatel na „svůj“
úřad již nemusí, pouze v případě, že chce
nahlásit na vozidle další změnu. V případě,
že se registrace vozidla nebo změna provo-
zovatele či vlastníka bude provádět na
základě plné moci, musí být tato plná moc
podepsána úředně ověřeným podpisem.
Protokol o evidenční kontrole, který se při-

kládá k žádosti o zápis změny vlastníka,
nesmí být nově starší než 14 dní.  

Nově také dochází k úpravám při vyřazení
vozidla z provozu (dříve tzv. „depozit“).
Pokud bude trvat vyřazení vozidla z provozu
déle než 12 po sobě jdoucích měsíců, je
vlastník tohoto vozidla povinen oznámit
adresu místa, kde je vozidlo umístěno a
účel jeho využití. V případě, že tak neučiní,
nejen že mu hrozí pokuta ve výši až
50.000,- Kč (stejně jako u nesplnění celé
řady dalších stanovených povinností), ale

Od 1.1.2015 vstoupí v účinnost novela zák. č. 56/2001 Sb.,
která společně s prováděcí vyhláškou významnou měrou mění
pravidla pro registraci vozidel. Mezi největší změny patří skuteč-
nost, že končí tzv. „odhlášky“ či „polopřevody“. 

Změny v registraci vozidel od 1.1.2015

Vánoce se kvapem blíží, ale i jiná
příležitost Vás může přivést k
nám  - v naší dárkové inspiraci si
vybere téměř každý.

V nabídce jsou publikace s regio-
nální tématikou od pohádek až po
naučnou literaturu Orlických hor,
dárkové předměty, plastické mapy,
výrobky z Orlických hor a další. 

Vše k vidění v Městském infor-
mačním centru Rychnov nad
Kněžnou nebo v novém katalogu
na www.micry.webnode.cz  LK

Íčko informuje

vozidlo navíc zanikne. Za zaniklé vozidlo
bude považováno i takové, které je v sou-
časnosti právě v tzv. „polopřevodu“ a do
šesti měsíců od účinnosti zákona (tedy do
30.6.2015) nebude podána žádost o zápis
vlastníka do registru. Pojem zánik vozidla
(dříve „trvalé vyřazení“) znamená, že vozid-
lo ztratí technickou způsobilost k provozu a
nebude již možné jej ani zaregistrovat, ani
provozovat. 

Možnost požádat o značku na přání nebo
třetí kus přidělené značky (pro nosiče kol) je
podle poslední úpravy zákona posunuta až
na začátek roku 2016. 

Zdeněk Molcar
ved. odd. dopravně správních agend, 

MěÚ Rychnov n. Kn.

Velký sál Společen-
ského centra v Rychno-
vě nad Kněžnou se po
dobu trvání výstavy pro-
mění v pohádkovou
scenérii, kde se vedle
draků a jiných nestvůr
objeví princezny, čerti,
vodníci a další bytosti
spolu se stovkou betlé-
mů různých velikostí a
materiálů.

Svou tvorbu zde
představí známí tvůrci
nejen z našeho regionu
a sběratelé. Premiéru
tu bude mít i jediný bet-
lémský obraz Jiřího
Trnky, betlém Občanského fóra, několik mecha-
nických betlémů a nespočetné množství rozlič-
ných ozdob. Zkrátka čeká na vás okouzlující pře-
hlídka lidské dovednosti a umu, svět krásy, klidu
a pohody, na který se všichni těšíme v tom
adventním čase a v čase Vánoc. 

Po všechny dny až do vánočních svátků vždy
v 16 hodin začínají podvečerní chvilky hudby a
poezie na nichž se představí žáci Základních
uměleckých škol z Rychnova nad Kněžnou,
Vamberka, Kostelce nad Orlicí a Hradce Králové,
Cvrčci z Láně, Ličeňáček a polský sbor Jaskier.

Poslední podvečerní chvilka 21. 12. bude věno-
vána všem milovníkům betlémů a betlemářům,
s kterými si přijede povídat restaurátor
Třebechovického betlému Kamil Andres.

Výstava bude otevřena denně od 9 do 12 a
od 14 do 17 hodin. Dne 25. a 26. prosince
mimořádně jen od 14 do 18 hodin a na Štědrý
den od 21 do 01.

Při slavnostní vernisáži v pátek 5. prosince
2014 v 16 hodin vystoupí rychnovský X-tet s pre-
miérovým pásmem koled pod vedením sbormist-
ryně Dagmar Zemánkové.      PhDr. Jan Tydlitát

Tradiční výstava potrvá od 5. do 28. prosince 2014
Kultura Rychnov nad Kněžnou s.r.o. a Město Rychnov nad Kněžnou
se Střední školou vizuální tvorby v Hradci Králové vás srdečně zvou na
XVIII. regionální výstavu „Betlémy z kraje Orlických hor“, tentokrát na
téma „Za betlémy do pohádky“.

Expozice výstavy betlémů ve Společenském centru. Foto: Jan Kovář



zprávy

5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Občanské sdružení uspělo v konkurenci 135 neziskovek z celé České republiky
Pferda nejlepší neziskovkou 2014  

Ocenění vychází ze zázemí
Nadace rozvoje občanské společ-
nosti a její metodiky „Zdravého
organizačního řízení“. Projekt rea-
guje na rostoucí zájem veřejnosti
i dárců o činnost neziskových
organizací. Ocenění svou podsta-
tou cílí na vytvoření komplexního
přehledu o fungování a kvalitách
organizací působících v nezisko-
vém sektoru a zároveň přibližuje
silné příběhy z tohoto prostředí
široké veřejnosti. Hodnocení pro-
jektů probíhá ve třech fázích.V
první fázi proběhlo přihlášení
organizace pomocí sebehodnotí-
cího formuláře. Přihlásilo se 135
neziskovek! Po vyhodnocení nav-
štívili úspěšné organizace nezá-
vislí posuzovatelé v místě půso-
bení organizace, kde proběhla
druhá fáze hodnocení formou roz-
hovoru s představiteli jednotli-
vých organizací. Následně se
finalisté zúčastnili osobní prezen-
tace své organizace před nezávis-
lou hodnoticí komisí v Praze. 
Pferda – sdružení pro všestranný
rozvoj osob s mentálním postiže-
ním se umístilo na 1.místě v
Neziskovce roku 2014 v kategorii
Cena pro nejúspěšnější střední
neziskovku za kvalitně řízenou a společensky
prospěšnou činnost. Pferda je občanské sdruže-
ní, které poskytuje sociální služby dospělým

lidem s mentálním postižením z Rychnovska a
Náchodska. Snaží se o rovnoprávné postavení
lidí s mentálním postižením, rozvijí jejich schop-

Neziskovka roku je nezávislé ocenění neziskových organizací z
celé ČR. Hodnotí profesionalitu jejich práce a efektivitu v oblasti
managementu i finančního řízení. Cílem ocenění je zviditelnit ty
nejlepší neziskovky a představit příklady dobré praxe ostatním. 

nosti, dovednosti, samostatnost a také pracuje
na zkvalitňování života a dalším vzdělávání kli-
entů. 
Mezi sociální služby o.s. Pferda tedy patří: 
Kavárny Láry Fáry v Náchodě a v Rychnově nad
Kněžnou, Pekárna Láry Fáry v Kvasinách,
Takový normální život, Tréninkový byt v
Rychnově nad Kněžnou. Dceřinná společnost
sdružení Pferda je Láry Fáry o.p.s. která zaštiťu-
je chráněná pracovní místa v Úklidové firmě
Láry Fáry a v pekárně Na Plechu. Sdružení
vzniklo v roce 2004 a tudíž letos slaví vítězství
nadvakrát. Oslavuje nejenom 10 let od založe-
ní, ale také výhru v Neziskovce roku. Klienti se
učí pracovat a žít samostatně v našich sociál-
ních službách (kavárny, pekárna, tréninkový byt)
a tyto dovednosti pak zúročí na chráněných pra-
covních místech (pekárna Na Plechu a Úklidová
firma ) a v bytech s dopomocí služby Takový nor-
mální život. Tito uživatelé mají svůj nový domov,
svou práci a svůj volný čas, který tráví tak, jak si
přejí. Řady těchto uživatelů se budou dále rozši-
řovat. Momentálně využívá služby 62 uživatelů
v o.s. Pferda a v úklidové firmě Láry Fáry o.p.s.
je zaměstnáno 15 osob se zdravotním postiže-
ním, další 4 zaměstnanecké pozice pro osoby s
mentálním postižením byly vytvořeny v nové
pekárně NA PLECHU a do budoucna jich bude
celkem 10. 

Pferda se snaží o to, aby projekty měly smysl
pro jejich uživatele s mentálním postižením. To
znamená, aby jim pomohly žít v jejich přiroze-
ném prostředí a přinášely jim příležitosti ade-
kvátní jejich věku. Na stejné téma jsme natočili
i video s podtitulem “MY JSME DOSPĚLÍ”, které
můžete shlédnout na www.pferda.cz nebo na
facebookových profilech kavárny Láry Fáry a
občanského sdružení Pferda. 

Vendula Brdičková 
PR / Fundraiser o.s. Pferda

Ředitelky a zakladatelky občanského sdružení Pferda - Mgr. Jana
Křížová a Mgr. Iva Laštovicová s cenou.



zprávy

6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

Starý Rychnov nad Kněžnou v obrazech

Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná
Farní charitou Rychnov nad Kněžnou,
proběhla ve 29 obcích, kde bylo do
107 pokladniček vybráno 551.934 Kč.

Půvaby Rychnova zachytil JOSEF VAŠÁK v novém kalendáři
Rychnovský malíř a ilustrátor Josef Vašák

navázal na úspěšný projekt z roku 2013 a
vytvořil další skvostnou kolekci olejomaleb s
dominantami Rychnova, a ty se staly předlo-
hou pro zbrusu nový nástěnný kalendář – „
Starý Rychnov nad Kněžnou v obrazech
Josefa Vašáka.“

Kalendář je holdem městu Rychnov nad
Kněžnou, jehož architektonickou podobu mu
mimo jiné vtiskl jeden z nejgeniálnějších
architektů baroka Jan Blažej Santini – mno-
hokrát zde spatříme zámecký komplex s prů-
čelím kostela Nejsvětější Trojice a zvonicí,
můžeme obdivovat působivé zasazení  těch-
to staveb do krajiny. Nechybí ani židovské
město, židovský hřbitov, stará pošta nebo
lávka u Pelclova nábřeží. U všech vedut se
vracíme do minulosti  a můžeme obdivovat
Rychnov tak, jak vypadal nedotčen technic-
kými vymoženostmi zhruba v polovině 19.
století. Prožijeme atmosféru Rychnova v
zimě, na jaře, v létě i na podzim. 

Díky popisům obrazů pro jednotlivé měsíce,
které vytvořil PhDr. Jan Tydlitát a Doc. Jiří
Beneš, ThD. si můžeme připomenout řadu
historických zajímavostí – například kdy byl
Rychnovu udělen městský znak a právo
pečeti, kdy kupují Liebštejnští z Kolowrat
rychnovské panství, kdy došlo k nejvýznam-
nější přestavbě zámku a kostela a kdo ji
financoval, od kdy umožnil Vilém z
Pernštejna  podnikání cechu soukenickému,
kolik mostů bylo v Rychnově užíváno na
sklonku 18. století nebo od kdy je doložena
existence staré pošty. Autorem fotografií
výtvarných děl je Luboš Víteček. 

Celý projekt byl zrealizován  nákladem tis-
kárny UNIPRINT, která i tentokrát odvedla
velmi kvalitní grafickou a tiskařskou  práci.
Věříme, že Vám tento kalendář zpříjemní
každý den nadcházejícího roku, zcela určitě
jím potěšíte také své přátele.

Marie Otavová

Tříkrálová sbírka

Rozdělení výtěžku: 
65 % organizátor skupinek
(tj. farní, či oblastní charity),
15 % diecézní charity, 10 %
humanitární pomoc,  5 %
sekretariát,  5% režie sbírky 

65% získané částky bylo vráceno na účet Farní cha-
rity Rychnov nad Kněžnou, která peníze použila
podle schváleného záměru: na podporu činnosti
Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad Kněžnou
pro lidi s mentálním postižením a seniory, konkrét-
ním lidem - rodinám v nouzi, rodinám s postiženým
dítětem a na podporu Základní školy se speciálním
vzdělávacím programem v Bartošovicích v
Orlických horách, na pomoc do Indie - zřízení dět-
ského večerního vzdělávácího centra v oblasti
Karnataka.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ROCE 2015 PROBĚHNE 
V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU 10. LEDNA.

Co nového ve Stacionáři sv. Františka v Rychnově?
Program komplexní zdravotnické péče a péče o dlouhodobě a nevyléčitelně nemocné
Farní charita Rychnov nad Kněžnou je zřizo-
vatelem Stacionáře sv. Františka v
Rychnově nad Kněžnou - jedná se o zaříze-
ní sociální péče se 2 pobytovými službami:
a) týdenní stacionář s kapacitou 11 osob
(senioři, osoby s mentálním postižením,
kombinovaným postižením a autismem, aj.) 
b) odlehčovací služby s kapacitou 11 osob
(senioři, osoby s mentálním a kombinova-
ným postižením).
Odlehčovací služby jsou poskytovány od 6.9.2010.
Jsou poskytovány nepřetržitě, tedy i o sobotách a
nedělích. 
Nezbytnou součástí poskytování služeb ve stacio-
náři je také zdravotní péče, zabezpečovaná nepře-
tržitě prostřednictvím vlastního personálu - zdravot-
ními sestrami.
Mezi uživateli výše uvedených služeb jsou lidé s pro-
dělanými centrálními mozkovými příhodami, lidé po
mozkové obrně, lidé s Alzheimerovou chorobou,
Huntingtonovou chorobou, roztroušenou sklerózou,
Parkinsonovou chorobou,  aj. 
Klienti se jmenovanými chorobami jsou plně závislí
na kvalitní a odborné péči lékařské, ošetřovatelské,
odborné péči rehabilitační, a ostatních podpůrných
aktivitách, přispívajících ke zkvalitnění života klien-
ta, prodloužení stabilizovaného stavu klienta v jeho
nevyléčitelné chorobě. Cílem péče je zkvalitnění
odbornosti ošetřujícího personálu, to znamená
zabezpečování kvalitních odborných seminářů a
průběžné doškolování, týkající se uvedených one-
mocnění, různých rehabilitačních kurzů, získávání
odborných znalostí v oblasti řešení obtíží při terapii
těchto klientů.

Do těchto ošetřovatelských intervencí
nezbytně spadají i změny v oblasti psy-
chické, ztráta a deficity behaviorálních a
kognitivních projevů.
Kvalitním  odborným přístupem k našim
klientům -  dlouhodobě a nevyléčitelně
nemocným  osobám,  osobám v terminál-
ním stadiu nemoci, se dosahují v mnoha
případech velmi dobré výsledky ve zkvalit-

nění života klienta. Ke každému klientovi přistupuje-
me individuálně. Máme snahu tuto odbornou péči
poskytovat ve všech oblastech podpory: tělesné i
psychické, a to skrze různé aktivizační programy. 
K dosažení optimálního stavu v péči o klienty je veli-
ce důležitá znalost a zkušenost dané problematiky
s dostatečným vybavením a zázemím. Vybavení pří-
stroji pro rehabilitaci; koordinaci pohybů, stability,
dechových cvičení; pomůcky pro udržení  a zlepše-
ní hrubé a jemné motoriky.
Naší snahou do budoucna je ponechání klienta v
domácím prostředí co nejdelší dobu jeho nemoci s
možností zázemí v našem pobytovém zařízení.
Pokud projevy nemoci v dalších fázích neumožní kli-
entovi setrvat v domácím prostředí s pomocí rodiny,
chceme, aby v našem zařízení našel veškerou uce-
lenou komplexní péči. Tento záměr je pro nás velmi
podstatný, neboť v současné době již takové klien-
ty máme. 
Jsme přesvědčeni, že takto nastavená komplexní
péče o klienta, nastaví jiný pohled na problematiku
daného onemocnění a současně  nastaví reálnou
možnost, prožít klientovi  kvalitní život v jeho neleh-
ké a mnohdy bolestné situaci.
Z odborných  seminářů víme, že takováto ucelená

péče je velice přínosná a stále sbíráme nové pod-
něty a zkušenosti z této oblasti.  Své bohaté zkuše-
nosti a nové poznatky budeme konzultovat s part-
nerskou organizací v zahraničí. 

Farní charita Rychnov nad Kněžnou
Palackého 111,  tel.:494 534 431



zprávy

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Již devátým rokem se první listopadovou sobotu rozsví-
tily lampiony téměř 150 dětí předškolního i školního
věku a za účasti svých rodičů se průvod zhruba 350 lidí
vydal z rychnovského náměstí směrem k hotelu
Panorama. Celá akce začala v 17.00 h a na rozdíl od
minulého roku, kdy museli účastníci bojovat s nepřízni-
vým počasím v podobě vydatného deště a nízkých tep-
lot, tomu bylo letos přesně naopak. Příjemné teplo a
bezvětří bylo dobrým předpokladem toho, aby si děti se
svými rodiči naplno vychutnaly atmosféru nočního
Rychnova a užily si celý průvod až do cíle, kde na ně
jako každoročně čekalo plnění rozličných  úkolů.
Razítka na kartičce za každý splněný úkol a průchod
kontrolou pak byly předpokladem pro získání sladké
odměny v podobě domácích perníčků a horkého ovoc-
ného čaje. Průvod opět organizovalo Rodinné centrum
Rybka (http://rcrybka.webnode.cz/) ve spolupráci s

OD5K10, o.s. a Sborem Jednoty bratrské v Rychnově
nad Kněžnou, jehož členové dobrovolnicky zajišťovali
hladký průběh celé akce. 

Rodinné centrum Rybka je otevřeno každé úterý od
9.00 h do 11.00 h a je určeno rodičům na rodičovské
dovolené a jejich dětem, pro které nabízí rozličnou
škálu různých aktivit a přednášek na zajímavá témata
týkající se výchovy dětí, či rodinných financí s cílem
pomoci rodičům zvládnout životní změnu, kterou
sebou péče o dítě přináší.

V současné době v prostorách RC Rybka probíhá již
plně obsazený kurz "Manželské večery", ve kterém je
každý čtvrteční večer jednotlivým párům předloženo
jedno ze základních témat manželského soužití a v pří-
jemné atmosféře s večeří a při svíčkách je dán dosta-
tek prostoru pro vzájemnou komunikaci sloužící k
budování kvalitního vztahu.                               Jiří Vrba

Broučci opět zazářili

Karneval „Z Jáji do pohádky“
Organizace zabezpečuje služby pro občany, které se
zejména zaměřují na podporu rozvoje a ochrany rodiny.
Mateřské centrum můžete navštívit od pondělí do čtvrt-
ka od 9:00 do 11:30. V úterý od 10 hodin se můžete s
dětmi zapojit na výtvarném tvořeníčku, kde se děti
úměrně svému věku seznamují s prácí s papírem, bar-
vičkami, lepidlem. Ve středu od 10 hodin máme pohy-
bový kroužek Hopsánky, kde si s dětmi můžete zazpívat,
zacvičit a zahrát na hudební nástroje. Odpolední pro-
gram přizpůsobujeme požadavkům našich klientů a
pořádáme tvořivé workshopy, přednášky i akce pro
celou rodinu. Nabízíme též službu Hlídání a péče o dítě.
Můžete nás navštívit v areálu MŠ Čtyřlístek na Mírové v
Rychnově nad Kněžnou.
V neděli 9. listopadu pořádalo Mateřské centrum Jája
Velký karneval na téma „Z Jáji do pohádky“.  Na parke-
tu jsme mohli zahlédnout krásné masky - nechyběly
princezny, víly, andílci, různá zvířátka, klaunové, šašci a
mnoho dalších hezkých masek. Karneval zahájilo
vystoupení dětí z mateřské školy Čtyřlístek a zpestřilo ho
i vystoupení malých mažoretek. Celým odpolednem nás
provázely studentky místního gymnázia Klára a Jana,
které byly převlečeny za princezny a po celou dobu se
snažily sehnat prince.  Mezi písničkami na děti čekaly
soutěže, do kterých se ochotně zapojili i rodiče. Účast
téměř 200 návštěvníků svědčí o tom, že náš Velký  kar-

neval patří k oblíbeným akcím. Děkujeme všem přízniv-
cům MC Jája a doufáme, že se za rok opět sejdeme.  
Tímto bychom též chtěli poděkovat našim sponzorům,
bez kterých by se tato oblíbená akce nemohla konat:
Půjčovna motokáry-čtyřkolky p.Michel, Pompo-hračky,
potraviny Krejčík a samozřejmě našim aktivním mamin-
kám. K poslechu nám hrál pan Franc.
Těšíme se na Vás na našich dalších akcích.
Akce se konala za podpory Města Rychnova nad
Kněžnou, KÚ Královéhradeckého kraje a MPSV.     

M. Mizerová, MC Jája                               

30. LISTOPAD, STARÉ NÁMĚSTÍ 

Od 10 hodin budou na Starém
náměstí stánky s perníčky, advent-
ními věnci, vánočními ozdobami a
dalšími drobnostmi. K tomu si
můžete zakoupit voňavý punč, čaj
či kávu s drobným pečivem.
Od 14 hodin vystupují děti ze základ-
ních a mateřských škol, ZUŠ a
RDS.Vystoupení vyvrcholí v 17 hodin
rozsvícením vánočního stromu.

Přijďte si užít předvánoční 
atmosféru, těšíme se na Vás!

První neděle
adventní

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíši  na DVD 
i  8 mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Městská knihovna 
v Rychnově nad Kněžnou

tel. 494 542 025, 
pujcovna.mkrk@rychnov-city.cz

22. 12. 2014 – 1. 1. 2015

Oddělení pro dospělé: 
pondělí 22. prosince:

8 - 12  13 - 17
pondělí 29. prosince:

8 - 12  13 - 17
Dětské oddělení:

pondělí 22. prosince:  13 - 17

Čítárna (internet): 
pondělí 22. prosince:   

10 - 12  13 - 17

Od 2. ledna 2015 se na 
Vás těšíme opět ve  všech 

odděleních knihovny.

Vánoční půjčovní 
doba v knihovně

Mateřské centrum Jája letos na podzim oslavilo 16 let



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z kultury

Vídeňský klasik na rychnovském kůru

V měsíci říjnu uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n LUCIE KOTYZOVÁ 
A LEOŠ KAPUCIÁN

n MIROSLAV UHLÍŘ 
A MONIKA HLAVÁČOVÁ

n PAVEL MORAVEC 
A MARKÉTA BALÁŠOVÁ

n MILOSLAV KOLÁŘ 
A EVA NOVÁKOVÁ

n PETR MEDZIBRICKÝ 
A DAGMAR MIKUŠOVÁ

n JANA ZAHRADNÍKOVÁ 
A DAVID BÁRTA

společenská kronika

svatby

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v prosinci :  

14.12. v 8,30 (3. neděle adventní)
s účastí zástupců z partnerské
obce ve Weissigu, káže farář

Michael Lehmann (s překladem)
Setkání s partnery na faře bude 
v sobotu 13.12. od 18 hodin.

Srdečně zveme.
Vánoční hra a setkání rodin a dětí:

neděle 21.12. od 9 hodin
Vánoční bohoslužby: 

středa 24. 12. (Štědrý den) ve 23 h
čtvrtek 25.12.(Boží hod)  v 10 h

Biblické hodiny 
v úterý  2.,9. a 16.12. v 16 h na faře

Klub KaKaDú pro děti:  
v pátek v 13,30

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

Letošní "Rok české hudby" je vhod-
ný jako záminka  pro koncerty z tvor-
by českých velikánů, pro propagaci
jejich díla, včetně skladeb dosud
neznámých či pozapomenutých.
Našeho slavného krajana Jana
Křtitele Vaňhala zde nepřipomene-
me symbolikou čísel (nenarodil se
ani nezemřel v roce končícím číslov-
kou 4), nýbrž vztahem místním. Jako
varhaník působil v nedalekém
Opočně. Jeho duchovní skladby se
dochovaly i v inventářích rychnovské-
ho kostelního kůru a (soudě podle
poznámek starých kapelníků) zde
byly velmi oblíbené. Tradici udržujeme tím, že ji roz-
víjíme – hudební tradici tím, že oživíme notový
zápis. Vaňhalova Missa pastoralis in G je málo zná-
mou skladbou, velmi vzácně provozovanou, snad

pro svoji mimořádnou technickou
náročnost či nedostupnost notové-
ho materiálu. Přitom jde o nádherné
dílo, jež prošlo sítem času a i dnes
svědčí o mistrovství svého autora. S
chrámovým sborem a pedagogy
rychnovské hudební školy jsme
oprášili starý opis skladby, spartova-
li ji a secvičili, abychom vám  tak při-
nesli klasickou krásu a radost.
Provedeme ji těsně před začátkem
vánoční doby, v neděli 21. 12. v 17
hodin v zámeckém chrámu  Nejsv.
Trojice.  Sólové party přednesou
Helena Tamelová (členka Státní

opery Drážďany), naše rychnovská zpěvačka Lenka
Kafuňková, Dušan Růžička (sólista Slezského diva-
dla v Opavě) a Jakub Hrubý (člen opery Národního
divadla). FJ

Hradecký Bio Central hostil třetí listopa-
dový víkend popáté dvoudenní festival
nezávislého filmu s názvem Cinema
Open 2014. Páteční odpoledne nejdříve
začalo filmovým blokem nezávislých
filmů. Zde měl své zastoupení nadaný
student FAMU Šimon Štefanides z
Rychnova nad Kněžnou. Poté se před-
stavila debutující režisérka Slobodanka
Radun, původem z Jugoslávie, která
zájemcům ve svém hodinovém „mas-
terclassu“ povyprávěla o svém novém
filmu MY2, který měl na tomto festivalu
svoji předpremiéru, neboť do kin se
dostal až 20. listopadu 2014. Sobotní
program odstartoval svoji přednáškou
filmový publicista Kamil Fila a poté opět blok nezá-
vislých filmů. Následovalo poutavé, hodinové vyprá-
vění scénáristy Petra Jarchovského o strastech a
slastech svého oboru a odpovídal na spršky dotazů
vznášených mladými filmovými nadšenci. Úspěšný

režisér Jan Hřebejk byl velmi vtip-
ným vypravěčem v svém „mas-
terclassu“, kde měl spoustu
pozorných posluchačů. Oba
pánové pak na podiu slavnostně
pokřtili spuštění nového webové-
ho portálu pro nezávislý film
www.unitedfilm.cz  a obdrželi per-
níkovou filmovou kameru. Pak
publikum zhlédlo jejich autorskou
prvotinu, režírovanou Ondřejem
Trojanem v roce 1990 s názvem
„Pějme píseň dohola“. 
Za dva dny se promítlo celkem 19
autorských filmů a 2 celovečerní.
Celou akci ve spolupráci s Bio

Centralem zorganizoval  pan Ondřej Krejcar z
Impulsu Hradec Králové, jehož cílem je přitáhnou
pro tuto platformu nezávislého filmu co nejvíce
zájemců,  a to nejen z řad tvůrců, ale také diváků.

Eva Csölleová 

Festival nezávislého filmu v Hradci Králové
Dva v jednom Šimona Štefanidese na Cinema Open 2014

Vánoční cukroví
na Váš stůl

upeču vánoční cukroví
(domácí vajíčka a zavařeniny)

1 kg   380,- Kč
Michaela Sikorová
tel. 605 743 166
E-mail alci.sik@seznam.cz



9 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z kultury

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q pondělí 15. 12.  v 19:30 h 
Pelclovo divadlo
Jean Barbier  
V PAŘÍŽI BYCH TĚ  NEČEKALA, TATÍNKU

Uvádí: Agentura Harlekýn Praha,
režie: Jan Novák
Hrají: Petr NÁROŽNÝ, Jana
MALÁ/Týna PRŮCHOVÁ, Simona
P O S T L E R O V Á / M i r o s l a v a
PLEŠTILOVÁ, Jarmila ŠVEHLOVÁ,
Barbora ŠŤASTNÁ PETROVÁ/Malví-
na PACHLOVÁ, František SKOPAL/
Martin SOCHOR, Jan ŠŤASTNÝ/Jan
ČENSKÝ
Výběrčí přímých daní ze zapadlého
provinčního městečka se jednoho
dne rozhodne, že překvapí svoji

dceru v Paříži. Starostlivý otec s
podivem zjišťuje, že jeho milovaná
dcera již nepracuje v pojišťovně,
ale pohybuje se jako společnice ve
světě velké politiky a obchodu, ve
kterém se rázem ocitá i on. V
tomto spletitém prostředí se tatí-
nek rychle zorientuje, a když
okouzlí manželku svého nejvyššího
šéfa, zcela to změní jeho život,
budoucnost dcery, a dokonce i slo-
žení vlády.
Rozjede se uragán záměn a komic-
kých situací, které neberou konce.
Nenechte si ujít komedii Jeana
Barbiera, která nabízí dvě hodiny
emocí a smíchu.

q středa 17. 12.  v 19 h
Pelclovo divadlo – malý sál
Jazzový podvečer s ....
PAUL BATTO Jr. Duo   
GOSPELY a SPIRITUÁLY
Paul BATTO – skladatel, kytara,
zpěv, Ondřej KŘÍŽ – klavír
Paul Batto jr. se narodil v Lublani ve
Slovinsku. Je znám především jako
jazz-bluesový zpěvák,

ale svou hudební cestu začal zpí-
váním gospelu. V roce 1987 ode-
šel ze Slovinska, usadil se ve Švý-
carsku a deset let zpíval s americ-
kou gospelovou skupinou ABC. V
roce 1994 založil kapelu Riverside
Blues Band hrající nádherné akus-
tické blues. Od roku 2003 se roz-
hodl pro sólovou kariéru. Nedávno
se rozhodl vrátit ke svým kořenům,
i když trochu v komornější podobě.

Za doprovodu klavíristy Ondřeje
Kříže, studenta Konzervatoře
Jaroslava Ježka v Praze, vystupuje
se sbírkou tradiční nadčasové kla-
siky – gospelu, spirituálu a jazzo-
vých standardů.

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

06.12. MUDr. Bahník František
Třebízského 799, 
Kostelec n.O., 494 323 152

07.12. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 464, Dobruška
494 622 040

13.12. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, 
Týniště n.O., 494 371 088

14.12. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, 
České Mez., 734 324 600

20.12. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

21.12. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

24.12. MUDr. Dvořáková Soňa
Komenského 44, 
Rychnov nad Kněžnou
775 224 093

25.12. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

26.12. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, 
Rychnov nad Kněžnou
494 539 225

27.12. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

28.12. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám. 88,
Týniště n.O., 494 371 783

01.01. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou
494 532 330

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Tip na vánoční dárek
DÁRKOVÁ 
VSTUPENKA 
na koncert 
KATAPULT 
RETRO TOUR 
40 let  
13. března 2015

DÁRKOVÁ VSTUPENKA
na 2. PLES PELCLOVA DIVADLA 
24. ledna 2015
Bližší informace v kanceláři Pelclova divadla



Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n VÁNOČNÍ JARMARK 
So 6.12.2014 , 9-17

Prodejní výstava řemeslné dovednosti, dob-
roty na nádvoří. V 10:00 pohádka pro
nejmenší „Nad Betlémem hvězda svítí“ od
Divadla eMILLion v poschodí. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 20 Kč, děti do 6 let zdarma. 

n SPIRITUÁL KVINTET 
Út 9.12.2014, 19:30

Vánoční koncert legendární folkové skupi-
ny. Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 250 a 270 Kč. 
Předprodej: od 24.11.2014 od 13:00. 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 14.12.2014, 14:00

K tanci hraje skupina COMBI. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 50 Kč. 

n JEAN BARBIER: 
V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, 
TATÍNKU  
Po 15.12.2014, 19:30

Uvádí Agentura Harlekýn Praha. Režie: Jan
Novák. Hrají: Petr Nárožný, Simona
Postlerová/Miroslava Pleštilová, Jan Šťast-
ný, František Skopal/Martin Sochor,
Barbora Šťastná -  Petrová, Jana Malá
/Týna Průchová. Petr Nárožný v hlavní roli
komedie o pařížském dobrodružství sympa-
tického venkovana. Komedie Jeana
Barbiera nabízí dvě hodiny emocí a smíchu. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 290,320 a 340 Kč. 
Předprodej: od 1.12.2014 od 13:00.

n GOSPELY A SPIRITUÁLY
St 17.12.2014, 19:00

Jazzový podvečer s PAUL BATTO Jr. Duo
(Slovinsko/ČR)
Skladatel, kytarista a zpěvák Paul Batto za
doprovodu klavíristy Ondřeje Kříže se sbír-
kou tradiční nadčasové klasiky - gospelu,
spirituálu a jazzových standardů. 
Místo konání:
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 120 Kč. 
Předprodej: od 1.12.2014 od 13:00. 

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

n ČTENÍ S ANNOU
St 17.12.2014, 17:30

Místo konání:  Kavárna Sultán Café 

n VÁNOČNÍ  PŮJČOVNÍ DOBA
22.12.2014, 1.1.2015

Oddělení pro dospělé:
Po 22. a 29. 12.2014
8 – 12 a 13 – 17 hod.
Dětské oddělení: 
Po 22.12.2014, 13-17hod.
Čítárna (internet): 
Po 22.12.2014, 10 – 12 a 13 – 17 hod.

Od 2.1.2015 se na Vás opět těšíme
ve všech odděleních knihovny.  

n JIŘÍ KOLBABA: MODROBÍLÉ
TICHO - TAJUPLNÁ ANTARKTIDA II 
St 10.12.2014, 19:00

Beseda s cestovatelem a fotografem Jiřím
Kolbabou. 
Místo konání:  Velký salonek Hotelu Panorama
Vstupné: 190 Kč/osoba

n VÁNOČNÍ KONCERT 
S PŘEKVAPENÍM
So 20.12.2014, 19:00

Účinkuje ESCUALO KVINTET. 
Místo konání:  Velký salonek Hotelu Panorama
Vstupné: 190 Kč/osoba
Rezervace a vstupenky: tel. 494 534 619
email: hotelpanorama@hotelpanorama.eu

n ROK ČESKÉ HUDBY
Čt 10.12.2014, 18:00

Kristýna Kovaříčková a Pavel Zemen.
Houslový a klavírní recitál – Bedřich
Smetana, Antonín Dvořák, Josef Suk ad. 
Místo konání:  Koncertní sál ZUŠ RK. 

n VELKÝ VÁNOČNÍ 
SBOROVÝ KONCERT
Čt 18.12.2014, 17:00

Účinkují všechna oddělení rychnovského
dětského sboru  - Cvrčci (MŠ Kytička, MŠ
Sluníčko, MŠ Čtyřlístek), Koťata, Ptáčata A
a B, Carmina Alta a Carmina. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 

Hotel Panorama

Společenské centrum

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

ZUŠ RYCHNOV N.K.

n ZA BETLÉMY DO POHÁDKY
5. - 28.12.2014

XVIII. ročník tradiční výstavy betlémů. 
Slavnostní vernisáž se koná 
5.12.2014 v 16:00
Místo konání:  Společenské centrum. 

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n PLES TANEČNÍCH
So 27.12.2014, 20:00

Hudba Fantasy music. místo konání :
Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 120 Kč. 
Předprodej: od 1.12.2014 od 7 h. 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 28.12.2014, 14:00

K tanci hraje kapela O. Štencla. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 50 Kč. 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 11.1.2015, 14:00

K tanci hraje kapela O.Štencla a  skupina
COMBI. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej: od 14.12.2014. 

KRÁSNÉ SVÁTKY A JEN TO
DOBRÉ AŤ VÁS NOVÝM

ROKEM PROVÁZÍ

n CAVEMAN
Po 16.2.2015, 19:30

Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijďte
se podívat na slavnou one man show o
tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, o
rozdílech mezi nimi. 
Hraje: Jakub SLACH/Jan HOLÍK. 
Předprodej: od 1.12.2014 od 13:00. 

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla:
www.kulturark.cz

n ANDĚLSKÁ A ČERTOVSKÁ  VÝSTAVA
2. – 8. 12. 2014

Výstava dětských výtvarných prací v déč-
kovském Pekle. I vy se můžete zapojit do
soutěže o nejlepší výrobky! 

n ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ
Pá 5.12.2014, 16:30 -18:00

Program pro všechny děti na Poláčkově
náměstí a v zámeckém parku. Hry a sou-
těže s čertíky, procházka osvětleným par-
kem. 
Vstupné: 10Kč/os.
Místo konání:  Poláčkovo náměstí     

n VÁNOČNÍ DÉČKO
12. 12. 

Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru a
zvyky a nechat se inspirovat vánočními díl-
ničkami. 

n ZÁMECKÉ VÁNOČNÍ TRHY
13. 12. 9.00 - 17.00

Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru a
zvyky a nechat se inspirovat vánočními díl-
ničkami. Nakoupit drobnosti pro radost,
poslechnout si koledy, pro děti připravené
dílničky, pohádka, ukázka činnosti hudeb-
ních kroužků, výstava vánočních stromeč-
ků, vyhlášení soutěže o nejhezčí ozdobič-
ku a nejlepší cukroví! :-)
Místo konání:  rychnovský zámek

n HOP S KRÁLÍKEM DO ROKU 2014
28. 12.

Závody v králíčím hopu nejen pro králíky,
ale i pro děti a jejich rodiče a všechny
další zájemce. Přihlášky na recepci Déčka.
Místo konání:  
Javornice, restaurace u Ruferů od 9.00

n PEČENÍ VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ
Pro předem přihlášené třídní kolektivy.

n O SMOLÍČKOVI PACHOLÍČKOVI
pohádka pro nejmenší z MŠ a ZŠ, pro pře-
dem přihlášené kolektivy.

DéčkoKolowratský zámek

n ADVENTNÍ TRHY 
So 13.12.2014, 9:00 – 17:00

Adventní trhy pořádá Kolowratský zámek
Rychnov nad Kněžnou ve spolupráci  s
Muzeem a galerií Orlických hor a DDM
Déčko. Jste srdečně zváni. 

Hotel Havel

n OSLAVY KONCE ROKU 
V HOTELU HAVEL 
St 31.12.2014

n TŘI BRATŘI 
So 20.12.2014, 15:00

(Pohádka/Rodinný; ČR/Dánsko, 2014, 90 min)
Hrají: Vojtěch Dyk, Tomáš Klus, Zdeněk
Piškula, Miroslav Táborský, Bolek Polívka,
Zdeněk Svěrák ad. Režie: Jan Svěrák. 
Tři bratři se vydávají do světa na zkuše-
nou, aby si našli nevěsty a rodiče jim mohli
předat hospodářství. Sourozenci při svém
putování jako kouzlem vstupují do slav-
ných pohádek, ve kterých je čeká mnoho
nečekaných příhod a nástrah. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál.
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej: od 1.12.2014 od 13:00.

ÚČINKOVÁNÍ žÁKŮ ZUŠ 
RYCHNOV NAD KNĚžNOU 

NA VÝSTAVĚ BETLÉMŮ 2014 

n 8.12. Vánoční flétnování - hraje flétno-
vý soubor I Flauti Matti 
n 9.12. Žesťová nadílka - představí se
žáci žesťového oddělení
n 10.12. Vánoční zpívání s KOŤATY-
zpívá nejmladší oddělení RDS
n 11.12. Vánoce s klasikou- hrají žáci
hudebního oddělení
n 12.12. Orecchie opět v Betlémě  hrají
smyčcové orchestry Orecchie Piccole  a
Orecchie Grandi
n 16.12. Hej, hej, koleda - zpívá příprav-
né oddělení RDS Ptáčata
n 17.12. Když děti nadělují - vystoupení
přípravného oddělení (pětiletí)
n 18.12.  Na koledě - hraje flétnový sou-
bor Sarabanda
n 19.12. Pod vánočním stromkem-
vystoupení žáků klávesového oddělení
ZAČÁTEK VŽDY V 16 HODIN



na měsíc prosinec 2014
Centrum Innate

n CVIČENÍ S VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování) 
- středa 18 – 19h
Gymnázium F.M.Pelcla, malá tělocvična,
bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) út a čt 17 – 18 h
Carmina, nutná rezervace předem

n Neděle 8.12. od 10.00 hod.
Rychnov – Jiskra Hořice
Utkání VČ ligy mužů
n Sobota 21.12. od 9 a 11 hod.
Rychnov – Jičín
Utkání OP žáků U14

Místo konání: hala rychnovského gymnázia

n KLUBY PRO Rodiče S DĚTMI
Každé úterý 9:00 -11:30 h.

Náplní klubu je volná hra, dále je připra-
ven krátký program pro děti přizpůsobený
jejich věku (např. výtvarničení,
zpívání,pohybové hry, cvičení s padákem,
pohádky, říkanky, ...). Rodiče mají možnost
si popovídat, a příjemně si posedět.
n Út 2.12. 2014 Pečení perníčků
n Út 9.12 Zdobení perníčků
n Út 16.12. Vánoční Rybka - zpívání, 

dárečky, hry, cukroví, pohoda
n Út 23.12. Zavřeno
n Út 30.12. Zavřeno
Bližší informace na: rcrybka.cz
tel: 724 044 830
facebook: Rodinné centrum Rybka
email: rybka.rychnov@seznam.cz  
RC Rybka funguje za podpory: Města
Rychnov nad Kněžnou, Ministerstva práce
a sociálních věcí, Královohradeckého
kraje a sboru Jednoty bratrské v Rychnově
nad Kněžnou.

RC Rybka

MC Jája

Sportovní události Basketbal

Kuželky

Různé

Různé

BR SPORT CENTRUM

n MIKULÁŠ NA BAZÉNĚ
So 6.12.2014

Sleva pro děti, aquazorbing, kloboučky,
trampolína.

n II. KOLO OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGY 
O PUTOVNÍ POHÁR 
Út 9.12.2014

Pro veřejnost otevřeno od 14:00. 

n PLAVÁNÍ ZŠ JAVORNICKÁ 
Pá 19.12.2014

Pro veřejnost otevřeno až od  13:00. 

n VEČERNÍ PLAVÁNÍ PŘI SVÍČKÁCH
Mezi vánočními svátky

Přijďte si odpočinout a vychutnat nevšední
atmosféru. 

n NAHATÉ KOUPÁNÍ ANEB 
POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK 
Pá 26.12.2014, 21:00 – 22:00

n SENIORSKÉ STŘEDY
Každou „volnou“ středu – 3.,10. a 17.12. -
je bazén otevřen v době od 13 do 14
hodin pouze pro osoby ve starobním
důchodu nebo starší 60 let. 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Každé „volné“ úterý – 9. a 23.12. -  mají
pojištěnci  v čase 15:00 – 16:30 vstup na
hodinu + 15 minut ZDARMA.

Více na www.bazenrk.cz 

Různé

Různé

n PRVNÍ NEDĚLE ADVENTNÍ 
Ne 30.11.2014

OD 10 hodin budou na Starém náměstí stánky s
perníčky, adventními věnci, vánočními ozdobami a
dalšími drobnostmi. K tomu si můžete zakoupit
voňavý punč, čaj či kávu s drobným pečivem. 
OD 14 hodin vystupují děti ze základních a mateř-
ských škol, ZUŠ a Rychnovský dětský sbor. 
Vystoupení vyvrcholí v 17 hodin rozsvícením
vánočního stromu.

n ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ 
Po 1. 12. 2014, 16:00 – 18:00

MŠ Klíček a RK Vás a Vaše děti srdečně zve na II.
ročník rodinné akce. Dílničky, občerstvení i malé
překvapení. Akce je určena pro širokou veřejnost s
malými dětmi. 

n MIKULÁŠSKÝ KONCERT V LUKAVICI
So 6. 12. 2014, 17:00

Obec Lukavice a farnost v Rychnově nad Kněžnou
Vás srdečně zvou do kostela Nanebevzetí Panny
Marie v Lukavici, kde vánoční koledy zazpívá žen-
ský sbor VLASTA z Dobrušky. Přijďte na horký
punč, vánoční cukroví a zpívání koled. Vstupné
dobrovolné – výtěžek bude tradičně věnován na
opravy kostela. 

n ADVENTNÍ ZASTAVENÍ V PIVOVAŘE
St 10.12.2014 od 17:00

Vystoupí trubači, mateřská školka Láň, X - tet,
Spolek přátel Rychnovského piva. Občerstvení
zajištěno.

n ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA
Út 16.12.2014, 8:30

Místo konání: Husův sbor. 

n MILIONOVÁ OSLAVA ŠKODA AUTO
So 20.12.2014, 14:30 – 18:00

Na programu jsou Vánoční sněhánky s Michaelou
Dolinovou, MYŠ & MAŠ a povídání o Vánocích. Od
17:00 koncert EDDIE STOILOW. 

n VÍDEŇSKÉ VÁNOCE 
NA RYCHNOVSKÉM KŮRU
Ne 21.12.2014, 17:00

Zazní Missa pastoralis in G pro sóla, sbor a
orchestr od  Jana Křtitele Vaňhala, v provedení H.
Tamelové, L. Kafuňkové, D. Růžičky a J. Hrubého,
Rychnovského chrámového sboru a orchestru.
Ojedinělé provedení překrásné skladby vídeňské-
ho klasika, nedávno objevené v archivu a sparto-
vané speciálně pro tuto příležitost. 
Místo konání : Kostel Nejsvětější Trojice Rychnov
nad Kněžnou. 

n DĚTSKÁ VÁNOČNÍ HRA
21.12.2014, 9:00

Husův sbor. 

n PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA S KOLEDAMI
St 24.12.2014, 23:00

Husův sbor. 

n PŮLNOČNÍ V LUKAVICI
St 24.12.2014, 23:00

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici.
Půlnoční povede lail. Možnost získat do lucerničky
Betlémské světlo. 

n KULTURNÍ KREATIVCI 
Po 1.12.2014,18:00

- propojování lidí v regionu

n MUZIKOTERAPEUTICKÁ RELAXACE
St 10.12.2014, 18:00

- vede Aldaman

n MOUDRÉ PODNIKÁNÍ žEN 
Po  15.12.2014, 16:00

- kruh vede Lenka Papadakisová

Místo konání:  
Centrum Innate, Národní dům - 2.patro, RK
Více akcí a informací: www.innate.cz 
Rezervace míst: 737 343 242

Centrum Orion

n BENEFIČNÍ VEČER PRO ORION 
Čt 11.12.2014, 19:00

K poslechu a dobré náladě bude hrát
BLACK BUŘIŇOS z Týniště nad Orlicí.
Součástí večera bude aukce obrazů a
výtvarných děl. 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: dobrovolné 

n 06.12.2014 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – Spartak Rokytnice n.J.
n 05.12.2014 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – SKK Vrchlabí „B“
Rychnovská liga neregistrovaných (RLN)
n 4.12., 9.12.2014 

16:00 - 21:00 hod.
Nedělní koulení pro veřejnost
Každou neděli od 16:00 hod.
Rozpis zápasů RLN a aktuality z činnosti
oddílu jsou uvedeny na ww.startrychnov.cz

Plavecký bazén

Déčko

n CVIČENÍ DĚTÍ 1 - 3 ROKY
pravidelně každé: pondělí, úterý a středu  10 -
11 hod.

n CARDIO KRUHOVÝ TRÉNINK
pravidelně každé: pondělí 18 - 19 hod., středu
17:30 – 18:30 hod., čtvrtek  17 - 18 hod.
(nutná rezervace)

n BODY FORM - POSILOVÁNÍ
Vždy v neděli od 18 - 19 hod. 

(nutná rezervace)

n ŘÍZENÝ TRÉNINK BADMINTONU 
S TRENÉREM P. MAŇÁSKEM
PRO VEŘEJNOST
Čtvrtek 4.12., 20 – 21:30 hod. 

(nutná rezervace)

n 1.VÁNOČNÍ ODDÍLOVÝ TURNAJ
BADMINTONU
Neděle 21.12., 9 – 17 hod. 

Určeno pouze pro členy oddílu

n SQUASH PRO VEŘEJNOST 
Pondělí – neděle,  8 – 22 hod. 

(180,-- Kč za hod. , 170,--  hod. studenti)

n CARDIO FITNESS ZA 1000,-- Kč
Pondělí – neděle, 8 -22 hod.

Neomezený vstup do cardia do konce roku
2014. 

n VÝPRODEJ 
od 1.12. -23.12.2014

Badmintonové rakety, -squashové rakety-teni-
sové rakety-sportovní zboží.

Více informací získáte na našem webu
www.brsportcentrum.cz

n SCHŮZE VÝBORU
Po 1.12.2014, 9:00

n MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V JÁJE 
Čt 4.12.2014, 17:00

Pro předem přihlášené. 

n WORKSHOP PRO MAMINKY S DĚTMI 
Čt 11.12.2014, 16:00

Výroba vánočních přání.

n VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO DĚTI
Pá 19.12.2014, 16:00

Pouze pro členky MC Jája. 

n POZOR: Od 22.12. 2014 
do 5.1.2015 ZAVŘENO!!! 

Hlídání dětí funguje neomezeně. 

Pravidelné kroužky : 
Úterý od 10:00 
– Hrátky pro nejmenší ( výtvarný kroužek) 
Středa od 10:00 
– Hopsánky (pohybový kroužek, říkanky, cvičení) 
Herna pro maminky s dětmi: Po-Čt 9:00-11:30
Kontakty: tel. 734377357/MC Jája,
M.Mizerová/Adresa:  Mírová 1487 / MŠ Čtyřlís-
tek/, RK
Email: MC.Jaja@seznam.cz, www.mcjaja.wz.cz

n LYŽAŘSKÁ ŠKOLA DEŠTNÉ V OH
Pro začátečníky i pokročilé. Proběhne v
lednu a únoru 2015  na svazích v Dešté v
O.H. Pro předem přihlášené. 

PRACOVNÍCI DÉČKA PŘEJÍ 
VŠEM DĚTEM I DOSPĚLÝM 

KRÁSNÉ VÁNOCE A POHODU 
V NOVÉM ROCE 2015

n ROCKOVÁ VÁNOČNÍ MŠE
Pá 26.12.2014

Kostel Nejsvětější trojice RK. Podrobnosti budou
upřesněny. 

n „NA KOLEDĚ“
Pá 26.12.2014, 16:00

Tradiční koncert  Rychnovského dětského sboru.
Účinkují účinkují Ptáčata, Carmina alta a Carmina.  
Místo konání: Kostel sv. Havla.

n JAN JAKUB RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  
So 27.12.2014, 17:00

Nejznámější skladba českých Vánoc pro sóla, sbor
a orchestr,  v podání  H. Tamelové, L. Kafuňkové, D.
Růžičky a J. Hrubého, Rychnovského chrámového
sboru a jejich hostů. Kostel Nejsvětější Trojice
Rychnov nad Kněžnou. 

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU
a ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – čt 18 – 19:00
Místo konání : budova Rychnovského dět-
ského sboru, Carmina (nad náměstím za trž-
nicí), bez nutnosti rezervace míst
n fitMAMA
– v září každou středu 10:00 
- sraz před jízdárnou v zámeckém parku RK,
s sebou děti, kočárky, sportovní oblečení a
karimatku. 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD NAROZENÍ
DO 1 ROKU nebo než začne běhat  
Místo konání :
Poliklinika, ambulance fyzioterapie, 
dle domluvy.
www.VIAVITAE.cz, 737/204635 
Mgr. Vanda Janetzky - fyzioterapeut



12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Soutěž: Recept na vánoční štolu
Ani letos nechybí předvánoční kulinářská soutěž 

Vánoce se blíží mílovými kroky a s nimi i naše Vánoční
soutěž o nejlákavější vánoční štolu. Proč jsme si vybrali
jako téma soutěže  právě štolu ? Toto pečivo nás inspi-
rovalo proto, že skýtá bohatý prostor pro rozmanitou
skladbu ingrediencí a výzdobu.

Štola patří podobně jako vánočka k velmi oblíbeným
tradičním vánočním pochoutkám.  Má tvar  bochníku
posypaného běloskvoucím cukrem, který připomíná
Ježíška zabaleného do plenek. První zmínka o štole
pochází z roku 1329, kdy byla věnována biskupu
Jindřichovi I. v Naunburku nad Sávou jako vánoční
dárek. V Drážďanech se objevuje štola zhruba o 150 let
později. Protože se štola pekla jako církevní postní jídlo,
nesmělo se do ní přidávat ani máslo ani mléko, a na
místo těchto ingrediencí se používal olej. Na přelomu 15.
a 16. století se začala štola pravidelně objevovat na
vánočních trzích v Německu a od roku 1560 již pekli kaž-
doročně  pekaři saskému králi u příležitosti Vánoc štolu
o délce 1.5 m a váze 18 kg. Právo uživat máslo do těsta
si museli pekaři vykoupit. Z Německa se toto pečivo roší-
řilo i do dalších zemí, přesto Drážďany si ponechaly výluč-
né postavení v pečení štoly a dodnes zde peče na 150
cukrářů toto pečivo podle starých rodinných receptů.
Druhou adventníí neděli se konají Slavnosti Drážďanské
štoly. Nádherně vyzdobenou 4 tuny vážící štolu veze
povoz tažený koňmi, tu pak patronka slavností odhalí a

štola je následně ceremoniálně nakrájena nožem dlou-
hým 1,2 metru a bezezbytku rozdána mezi návštěvníky
slavnosti.

Pokud rádi soutěžíte, můžete vytvořit maximálně dvě
štoly z rozmanitých druhů těst i  ingrediencí. Soutěžit
mohou účastníci  různých věkových skupin. Vaše lákavé
voňavé štoly můžete spolu s receptem a kontaktem na
Vás  odevzdat od 10. do 17. prosince na  již tradiční
výstavě betlémů ve Společenském centru v Rychnově
nad Kněžnou a 18. prosince v 16 hodin se mohou nejús-
pěšnější těšit na ceny, které pro Vás připravilo Městské
informační centrum RK ve spolupráci s Kulturou RK a
dalšími partnery. MO

q 8.12.  Vánoční flétnování
- hraje flétnový soubor I Flauti Matti

q 9.12. Žesťová nadílka
- představí se žáci žesťového oddělení

q 10.12. Vánoční zpívání 
s KOŤATY

- zpívá nejmladší oddělení RDS

q 11.12. Vánoce s klasikou
- hrají žáci hudebního oddělení

q 12.12. Orecchie opět v Betlémě
- hrají smyčcové orchestry Orecchie
Piccole a Orecchie Grandi

q 16.12. Hej, hej, koleda 
- zpívá přípravné oddělení RDS
Ptáčata

q 17.12. Když děti nadělují
- vystoupení přípravného oddělení
(pětiletí)

q 18.12. Na koledě
- hraje flétnový soubor Sarabanda

q 19.12. Pod vánočním stromkem
- vystoupení žáků klávesového
oddělení

ZAČÁTEK VŽDY V 16 HODIN

Účinkování žáků ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou 
na výstavě betlémů 2014



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

organizace, školy

Sportování na laně
Opravdu netradiční sportovní dopoledne zažily
starší děti ze třídy Motýlků v MŠ Kytička. Rodiče
jejich kamaráda Tobiáška Brandejse pro děti při-
pravili v parku na sídlišti velkou dětskou lanovou
dráhu. Nejdříve sice děti okukovaly překážkovou
dráhu trochu rozpačitě, ale poté, co jim Tobiášek
ochotně předvedl, jak se tyto překážky zdolávají,
neváhal už nikdo. Všichni si báječně užili nový
sportovní zážitek!

Děkujeme touto cestou manželům Brandejsovým
za obrovské nasazení a obětavost!

Lampionový průvod
Letošní přívětivý teplý podzim nás inspiroval nejen
k častému pobytu s dětmi venku, k pouštění
draka, ale i k uspořádání příjemné, podvečerní
akce s názvem „Uspávání ježečků“. Děti si ve škol-

ce samy vyráběly spoustu ježků z různých přírod-
ních materiálů, (z dýně, z brambor, bodláků, klací-
ků, párátek), o ježcích si četly a vyprávěly s paní
učitelkou, naučily se o nich nové písničky, básně a
hry. A pak nás napadlo, že se pobavíme, ježky spo-
lečně uložíme k zimnímu spánku do přírody a ces-
tou si posvítíme zapálenými lampionky pro radost!
Děti pozvaly jeden den navečer do školky své rodi-
če, vybavené krásnými lampiony všech možných
tvarů, velikostí a barev a téměř za tmy se velký
lampionový průvod dal do pohybu. Aby byla
romantika opravdu dokonalá, celá cesta byla
lemována rozsvícenými svíčkami. Rodiče dětí se
ochotně vložili do hry a někteří nadšeně vzpomí-
nali na své vlastní zážitky z dětství. Nakonec nikdo
nezabloudil a všichni jsme se sešli pod starými
lipami v parku, kde děti vyrobily ježkům z opada-
ného listí doupátka a za zpěvu písniček je do nich
uložily. Ať se jim hezky spí! Teď už se budeme těšit
na adventní období a psát dopisy milovanému
Ježíškovi! KV

Sportování na laně i lampionový průvod trochu jinak
MŠ KYTIČKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA,
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,
KOLOWRATSKÁ 485

škola pro žáky 
se speciálními 
vzdělávacími potřebami

POZVÁNKA na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
PÁTEK  21. 11. 2014 od 8,00 h. – 14,30 h.
PÁTEK  16.   1. 2015 od 8,00 h. – 14,30 h.
a

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU
PÁTEK  16. 1. 2015 od 8,00 h. – 14,30 h.

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY:
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA
2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ

PRACOVIŠTĚ:
• Kolowratská 485, Rychnov nad Kněžnou
• Českých bratří 1388, Rychnov nad Kněžnou
• Kvasiny 340

Kontakty : Mgr. Hana Fuksová            494 534 203
728 941 931

Mgr. Ludmila Brandejsová 494 535 594

(DOPORUČENÍ SPC NEBO PPP JE NUTNÉ)

S plaveckým oddílem Aquačkem ke zdraví 

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Milí rodiče, máme problém. Naše děti se
přestávají hýbat, tloustnou a jsou celkově
fyzicky na velmi nízké úrovni. Ve srovnání
v průběhu pouhých 15ti let se děti ve škol-
ním věku zhoršily v tělesných dovednos-
tech v průměru o 15 až 30%. Tento stav je alar-
mující. Proto je velmi důležité s dětmi začít spor-
tovat od útlého věku a tím se jim pohyb stane
přirozenou a nedílnou součástí života.
Plavecký oddíl AQUAČEK nabízí pohybové aktivi-
ty již od 6ti měsíců věku, kdy se děti nenásilnou
formou seznamují s vodním prostředím, které je

pro ně velmi přirozené a pomocí her tak
zlepšují své pohybové dovednosti, otužují
se a posilují svoje tělo, aniž by nadměrně
zatěžovaly pohybový aparát.
Přijďte mezi nás a sami aktivně zlepšete

zdraví Vašich dětí. V našich hodinách zažijete
při sportu a hrách mnoho legrace s vašimi
nejmenšími.
Nový kurz plavání začíná 5. ledna 2015.
Podrobné informace najdete 
na www.aquacek.cz. Těšíme se na vás.

AQUAČEK Vanda a Pavlína

Taneční skupina RK Crazy z
Déčka v Rychnově nad
Kněžnou navštívila 8. listopadu  DANCE LIFE
EXPO MARATHON 2014.
Zúčastnila se taneční pohárové soutěže a zís-
kala 1. místo za vystoupení "Jak se Mája naro-

dila...". Za Street dance děti a junioři  získali 3.
a 2. místo.

S Geňou Genzrem a dalšími 735 tanečníky
se pokusili vytvořit nový rekord ve FLASH MOB
tanci, kdy na jednom místě tančí co největší
počet lidí stejnou choreografií.

Na parketě se sešlo 774 tanečníků a rekord
byl vytvořen. JS

RK Crazy tančila s Geňou Genzrem 
Déčko

a přivezla zlato z DANCE LIFE EXPO MARATHONU 2014



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy

ZVEME VÁS NA NÁŠ 1. VÁNOČNÍ JARMARK 12.12.ZŠ JAVORNICKÁ

Také máte pocit, že dnešní mladé
generaci chybí koníčky? Že zatímco my
starší jsme v dětství neustále něco
vytvářeli, dnešní děti tráví spoustu času
u počítače či u mobilu? My v Základní
škole Javornická jsme se rozhodli s
tímto nešvarem bojovat. A máme vel-
kou radost, že se nám daří. 
Každoročně vznikají při pracovních čin-

nostech na obou stupních velmi pěkné
výrobky, na které jsou jejich autoři
zaslouženě pyšní. Proto jsme se rozhodli, že ve škole uspořá-
dáme vánoční jarmark, kde se budou moci naši žáci svým

uměním pochlubit. 
Proto vás srdečně zveme dne 12. pro-

since mezi 14. a 18. hodinou do ZŠ v
ulici Javornická. Čekají vás stánečky,
kde si budete moci koupit vánoční
dekorace vyrobené našimi žáky, vánoč-
ně laděná vystoupení hlavně těch mlad-
ších, stánečky šikovných maminek a
dílničky, kde si budete moci sami
vyzkoušet svoji šikovnost. Můžete také
posedět v naší kavárničce a pochutnat

na dobrotách, co upekly „naše“ maminky. Nebo se jen přijď-
te podívat, jak je to u nás pěkné.                                      M. A.

ZŠ MASARYKOVA

Tak jako každý rok,
vyrazili jsme i letos v
rámci dějepisu s devá-
ťáky do Náchoda nav-
štívit pěchotní srub N-
S 82 Březinka. Jedná
se o plně vybavený
objekt a na člověka tu
dýchne prvorepubliko-
vá atmosféra. Během
zapáleného výkladu dobrovolníků z klubu vojenské historie pro-
chází člověk jednotlivými prostorami a může zprostředkovaně
zažít, jak to tu krátce před druhou světovou válkou vypadalo –
ovšem s tím rozdílem, že oproti nasazeným vojákům ví, že se bez-
pečně vrátí domů…                                                                  OH

Historická exkurze na Březinku

Žáci 9. ročníku si volí střední školu. Aby měli představu
o jednotlivých profesích, snažíme se s nimi při Dnech
exkurzí navštěvovat různé firmy. Děkujeme všem, kdo
se našim žákům plně věnovali, ukázali pracovní prosto-
ry a umožnili nahlédnout tam, kam se běžně nedosta-
nou. Žáci se vrátili z exkurzí spokojení a plní dojmů.
Děkujeme: Matrix Windows Lipovka, rychnovským hasi-
čům, ZEA Dlouhá Ves, rychnovské záchrance, Pivovaru
CLOCK v Potštejně a Střední průmyslové škole RK.
Budeme se těšit na další prohlídky!                              Ho

Čas adventní je tu a ve škole se
rozbíhají předvánoční přípravy.
Nácvik na besídky, sportovní utkání,
výtvarné dílny i zpěv koled – zkrátka
plno tradičních úkolů. Za 1. čtvrtletí
se toho ve škole událo mnoho.
Kromě klasické výuky byli žáci vzdě-
láváni i prostřednictvím pořadů a
exkurzí, dělali nám radost v soutě-
žích. Rozeběhl se projekt pro před-
školáky a zájem o úterní setkávání
na pavilonu je obrovský, což nás
velice těší a zároveň zavazuje.

Dovolte mi popřát všem hodně
radosti ze všeho, co se nám daří a
chuť do další práce i v roce 2015.
Krásné Vánoce nám všem – žákům,
rodičům i pedagogům!  

Mgr. Radka Polívková 
ředitelka školy

Po čase nás opět navštívili Petr Svoboda a Zdeněk
Fabian, kteří s sebou přivezli celou plejádu nádherných
dravců. Dopoledne se s nimi seznamovali žáci z pavilonu
a odpoledne pak měli to štěstí i žáci 6.–9.tříd. Vyslechli
jsme plno zajímavých informací, prohlédli si krásné drav-
ce a se zatajeným dechem jsme sledovali letové ukázky.
Navíc jsme obdrželi poděkování za 20 let podpory stanice
pro handicapované dravce a sovy. Učitelé přírodopisu          

Den exkurzí

SEIFEROS – vaši stálí přátelé

Žáci naší školy i
veřejnost mohla
v prostorách
nové budovy
zhlédnout výsta-
vu Berlínská
zeď. 12 panelů
poutavým způsobem přiblížilo vznik, vývoj
a zánik jedné z absurdit nejnovějších
dějin. Výstava byla realizována v rámci
projektu Moderní dějiny, jehož cílem je
pomoci pochopit a přiblížit mladé genera-
ci dobu nedávno minulou. Na přelomu
května a června 2015 bude na naší škole
instalována výstava Živé pochodně - Jan
Zajíc. Zveme širokou veřejnost.              OH

Putovní výstava Berlínská zeď

Vážení spoluobčané,
s blížícím se koncem roku si Vám
dovoluji popřát příjemné prožití
vánočních svátků a do nového roku
zdraví, štěstí a spokojenost.

Současně Vás chci pozvat 12. 12.
2014 na první Vánoční jarmark,
který je součástí naší Kouzelné ško-
ličky. Program je pestrý a je přizpůso-
ben i budoucím prvňáčkům, kteří při-
jdou 15. ledna 2015 k zápisu.
Věřím, že ti, co ho navštíví, budou

spokojeni. Pěkný rok 2015.                                                               
Mgr. Milan Kotek, ředitel

Svítání nad Keltií
Rychnovská Carmina zavítala i do naší
školy. Před diváky se odehrály dva příbě-
hy s keltskou muzikou. Pan sbormistr
všem připomenul, že každý z nás má v
sobě kapku keltské krve. Sledovali jsme
příběh moudrého druida, který vedl lid ke
svornosti, a pohádkový příběh mladého

páru z vyprávění kouzelného raracha
lásky. Podmanivé melodie doplňovaly
ukázky tradičních tanců a velmi pěkné
kroje. Obdivovali jsme výkony zpěváků,
kteří jsou zároveň i zdatnými tanečníky a
instrumentalisty. Krásný zážitek!          

2. stupeň ZŠ RK Mas

HALLOWEEN NÁS BAVÍ!
Zombíci, temní rytíři,
upírky a jiné hallowe-
enské postavy na prv-
ním i druhém stupni.
Poznáte své kamará-
dy? A některé učitele?



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Do tematicky vyzdobeného sálu se
spoustou lampionů, fáborků a zna-
ček si nakonec přišlo večer užít

přes 200 bývalých i současných
členů oddílu, jejich příbuzných, přá-
tel a známých. Za zvuku fanfár pro-

Rychnovský orientační běh oslavil 50 let
V pátek 14. listopadu se orientační běžci výjimečně nevydali
ani do lesa, ani do tělocvičny na trénink, ale do Společenského
centra v Rychnově nad Kněžnou, kde se konal ples u příležitos-
ti 50. výročí založení rychnovského oddílu. 

běhlo na úvod vyhlášení a ocenění
dvou desítek nejúspěšnějších
reprezentantů, trenérů i mapařů,
kteří prošli naším oddílem. Večer
pokračoval profesionálním před-
tančením, následovala módní pře-
hlídka s představením dresů a ove-
ralů oddílu napříč historií. Kdo
chtěl zavzpomínat na „staré časy“,
mohl si projít výstavku s fotografie-
mi za celých 50 let, a kdo zrovna
netančil, určitě ocenil hledání kon-
trol FotoOrienťáku. Pozdní hodiny
byly zpestřeny dramaticko-hudeb-
ním vystoupením z řad členů oddí-
lu a o půlnoci byl odstartován (jak
jinak) orienťácký štafetový závod. K
tanci a poslechu hrála týnišťská
kapela Koplaho Band.

Orientační běžci tak oslavili své
výročí se vší parádou – nezbývá
než popřát mnoho (nejen sportov-
ních) úspěchů do dalších let.

Vít Jiroušek, 
SOOB Rychnov nad Kněžnou

Foto: Jiří Novotný

Koncem listopadu bazén pro své
návštěvníky opět zorganizoval akci
Masáže. Každý tak mohl relaxaci
doplnit o zajímavý zážitek. Pozvaní
profesionální maséři a poradci zdra-
vého životního stylu se plavcům
věnovali po dvě odpoledne. V
budoucnu bychom rádi zahrnuli
masáže mezi pravidelné služby
PBRK.

7. listopadu došlo v odpočívárně
naší sauny k tragické události -

náhle zkolaboval 62-letý muž z orlic-
koústecka. I přes okamžitou pomoc

personálu i přivolané RZS, nebylo
možné návštěvníka zachránit.

Vedení bazénu chce tímto vyjádřit
účast rodině a poděkovat přítomné-
mu personálu za maximální nasaze-
ní a profesionální přístup.

Na recepci jsou již v prodeji
Vánoční dárkové poukazy na nákup
nové permanentky do bazénu či
dobití stávající. Potěšte své blízké
hezkým a praktickým dárkem. Při
nákupu permanentky jako
Vánočního překvapení navíc dosta-
nete dárkové balení zdarma.

Personál PBRK přeje všem svým
návštěvníkům krásné prožití svátků
Vánočních a hodně zdraví a štěstí
do nového roku 2015.

Více na www.bazenrk.cz

Vánoční dárkové poukazy již v prodeji

Rychnovský badminton
uspěl v Dánsku
V říjnu se ti nejodvážnější badmintonisté z oddílu BR Badminton

vydali na Mezinárodní turnaj až do Dánská. Celého turnaje se
účastnilo 1.508 hráčů z různých zemí.  Hrálo se ve čtyřech halách
v různých městech. Naši  hráči si   výborně zahráli a jak dopadli?
Iveta Strnadová  získala 1. místo za čtyřhru a ve dvouhře vybojo-
vala krásné 2. místo. Poděkování patří  celé  naší výpravě ve slo-
žení T. Hynek, F. Pavlíček,  M. Cvejnová a E. Šalomounová. LZ

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Úvodními 3 koly začala v listopadu Rychnovská
UNET hokekojová liga. 

Základní část
1. kolo: HC Sibiř - HC Častolovice 2:12 (0:4,
1:3, 1:5), HC Laviny Holice - HC Sršni Záměl
2:9 (0:4, 1:0, 1:5), HC Rychnov - HC Predátoři
Potštejn 6:4 (1:0, 4:1, 1:3), HC Zdelov - HC
Medvědi Rokytnice 3:8 (1:4, 1:2, 1:2), HC Bílý
Újezd - HC Legie Týniště 8:2 (1:0, 5:1, 2:1), IHC
Kvasiny - HC Lev Kostelec 3:8 (1:2, 2:3, 0:3).

2. kolo: HC Lev Kostelec - HC Rychnov 2:6 (1:2,
0:1, 1:3), HC Medvědi Rokytnice - HC Sibiř
16:3 (4:0, 3:0, 9:3), HC Sršni Záměl - HC Zdelov
6:4 (1:0, 4:2, 1:2), HC Predátoři Potštejn - HC
Bílý Újezd 2:5 (0:2, 1:1, 1:2), HC Častolovice -
IHC Kvasiny 12:2 (8:1, 3:1, 1:0), HC Legie
Týniště - HC Laviny Holice 7:4 (4:2, 2:2, 1:0).

3. kolo: IHC Kvasiny - HC Medvědi Rokytnice
2:20 (0:9, 1:7, 1:4), HC Bílý Újezd - HC Lev
Kostelec 4:0 (0:0, 2:0, 2:0), HC Legie Týniště -
HC Sršni Záměl 3:8 (1:4, 0:0, 2:4), HC Rychnov
- HC Častolovice 8:3 (3:2, 4:1, 1:0), HC Sibiř -
HC Zdelov 1:10 (0:1, 0:6, 1:3), HC Laviny Holice
- HC Predátoři Potštejn 9:3 (3:3, 4:0, 2:0).

Bodování hráčů
Jméno                   Tým                  Z G A KB TM
1. Dušan Felcman HC Častolovice 3 10 4 14 4
2. Václav Dvořák    HC Medvědi    3   7  7 14 0
3. Petr Nosál HC Medvědi    3  4  7  11 0

Tabulka po 3 kolech
1. HC Medvědi Rokytnice 3 3 0 0 0 44 : 8 9
2. HC Sršni Záměl 3 3 0 0 0 23 : 9 9
3. HC Bílý Újezd 3 3 0 0 0 17 : 4 9
4. HC Rychnov 3 3 0 0 0 20 : 9 9
5. HC Častolovice 3 2 0 0 1 27 : 12 6
6. HC Zdelov 3 1 0 0 2 17 : 15 3
7. HC Lev Kostelec 3 1 0 0 2 10 : 13 3
8. HC Laviny Holice 3 1 0 0 2 15 : 19 3
9. HC Legie Týniště 3 1 0 0 2 12 : 20 3
10. HC Predátoři Potštejn 3 0 0 0 3 9 : 20 0
11. HC Sibiř 3 0 0 0 3 6 : 38 0
12. IHC Kvasiny 3 0 0 0 3 7 : 40 0



zprávy z radnice

n RM ruší usnesení RM č. 428/2014 ze dne 8.9.2014 a
doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o zřízení
věcného břemene (služebnosti) k částem p.p.č. 3194/1
(dle vyznačení v GP č. 2585-127/2013 v k.ú. Rychnov n.
Kn. mezi povinným z věcného břemene Povodím Labe,
st.p., Hradec Králové, V. Nejedlého 951/8 a oprávněným z
věcného břemene městem Rychnovem nad Kněžnou, spo-
čívajícím ve strpění umístění podpěr pro mostní konstrukci
lávky přes řeku Kněžná, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Nájemní
smlouvy č. 9/2012 ze dne 26.6.2012 s nájemcem na  pro-
story sloužící podnikání nacházející se v II. NP budovy čp.
1492  na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,  Panská
ul.,  místnost č. 220  o výměře 17,51 m2  k 31.10.2014.
n RM  vzala na vědomí zápis  z bytové komise ze dne
6.10.2014 a schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 1 v čp. 1556,
ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. ke dni 31.10.2014.
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 o vel. 1+1 v čp.
1556, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let a 2 měsíce s
předplacením  nájemného částkou 100.000,-- Kč.
3. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o vel. 1+1 v čp.
1556, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let a 3 měsíce s
předplacením nájemného částkou 100.000,-- Kč.
n RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací
Města Rychnova nad Kněžnou pro rok 2014-2015, dle
předloženého návrhu, s doplněním u Smetanovy ulice -
chodník u sportovního stadionu a dále doplněny ve IV.
stupni pořadí důležitosti - cyklostezky Rychnov n. Kn. –
Lupenice, Rychnov n. Kn. – Lipovka.
n RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy ze dne
18.3.1996 na nájem části p.p.č. 1305/1 v k.ú. Rychnov n.
Kn. (pod prodejním  novinovým stánkem v Nádražní ul.) 
o výměře 6 m2 dohodou k 31.10.2014.
n RM vzala na vědomí žádost  o ukončení Nájemní smlou-
vy na pronájem části p.p.č. 2587/2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
dohodou smluvních stran a schvaluje ukončení Nájemní
smlouvy ze dne 30.10.2014 na pronájem části p.p.č.
2587/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., uzavřené mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a  nájemcem
dohodou smluvních stran k 31.10.2014.
n RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy ze dne
20.10.2009 na pronájem p.p.č. 3633 
v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. uzavřené mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a nájemcem
dohodou smluvních stran k 31.12.2014.
n RM vzala na vědomí žádost  o pronájem části p.p.č.
3215/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. a   ukládá odboru správy
nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. prona-
jmout část p.p.č. 3215/4 o výměře cca 184 m2 (pozemek
mezi p.p.č. 3215/14, oplocením p.p.č. 1303/2, řadovými
garážemi a stávajícím plotem u budovy finančního úřadu) v
k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM vzala na vědomí žádost  společnosti  FYTO   spol. s
r.o., se sídlem Lukavice 81 o rozšíření předmětu pronájmu
dle stávající Nájemní smlouvy o části dalších pozemků a
ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova n. Kn. propachtovat v k.ú. Lipovka u Rychnova n.
Kn. část p.p.č. 3395 o výměře 0,0135 ha a část p.p.č. 3052
o výměře 0,1146 ha, v k.ú. Litohrady část p.p.č. 3093 o
výměře 0,0081 ha, část p.p.č. 3052 o výměře 0,1701 ha a
část p.p.č. 3228 o výměře 0,0176 ha, v k.ú. Panská Habrová
část p.p.č. 3011 o výměře 0,1277 ha a část p.p.č. 3006 o
výměře 0,0177 ha a neschvaluje pacht části p.p.č. 3553 o
výměře 0,3177 a části p.p.č. 3352 o výměře 0,0209 ha,
nacházejících se v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. společnos-
ti FYTO spol. s r.o., se sídlem Lukavice 81.

n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 3041/4 o výměře
cca 29 m2 (prostor mezi p.p.č. 419 a p.p.č. 420) v k.ú.
Rychnov n. Kn. jako obslužný prostor k domům čp. 388 a
čp. 389. Nájemní poměr na dobu neurčitou, výpovědní
lhůta 3 měsíce, nájemné ve výši 3,-- Kč/m2/rok, valorizace
jednou za 5 let. Nájemkyně budou oprávněny si předmět
nájmu uzavřít plotovými brankami (zřízení branek bude na
jejich náklady, bez nároku na náhradu v případě ukončení
nájemního poměru). V případě ukončení nájemního pomě-
ru budou tyto plotové branky odstraněny. Nájemkyně se
zavážou umožnit přístup ke kanalizačnímu vedení, uložené-
mu v předmětu nájmu a strpět případné práce, související
s jeho údržbou, opravou či úpravami.
n RM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města
č. 60/2013 ze dne 9.12.2013 a rady města č. 564/2013 ze
dne 16.12.2013, poskytnutí finančního daru novorozencům
dle předloženého návrhu, každému ve výši 1.000,-- Kč.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 5 v čp. 832, ul.
Na Drahách, Rychnov n. Kn. ke dni 30.11.2014.
2. na základě doporučení bytové komise ze dne 6.10.2014
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o vel. 1+1 v  čp.
1556, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let a 1 měsíc s
předplacením  nájemného částkou 100.000,-- Kč.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na
stavbu „Rozšíření kanalizace Nová Sibiř, Rychnov nad
Kněžnou“ se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská
181, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a   pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM souhlasí s vyslovením souhlasu se změnou prohlá-
šení vlastníka ve vymezení jednotek v domě čp. 63 na
p.p.č. 120/2, nacházejícím se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,
dle předloženého návrhu. 
n RM vzala na vědomí žádost  o pronájem části p.p.č.
1305/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. (pod prodejním  novinovým
stánkem v Nádražní ul.) o výměře 6 m2 a   schvaluje pro-
nájem části p.p.č. 1305/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. o výměře
6 m2  na umístění stánku rychlého občerstvení za cenu
600,-- Kč/m2 za rok + každoroční valorizace. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 30 denní
výpovědní lhůtou.
n RM schvaluje výpůjčku  části  p.p.č. 2918 /horní polovi-
na Starého náměstí/ v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti CCL-
CONFERENCE CZECHOSLOVAKIA LTD, se sídlem Na zástře-
lu 11/108, Praha 6 dne 20.12.2014 od 7:00 hod. do
20:00 hod. za účelem konání akce  Milionová oslava /osla-
vy adventu  společnosti ŠKODA-AUTO/,  dle předložené
žádosti společnosti CCL-CONFERENCE CZECHOSLOVAKIA
LTD ze dne 30.10.2014.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo
č. 2014/088/E na stavbu „Úprava chodníku v ul. U Židov-
ského hřbitova v Rychnově nad Kněžnou“ se společností
MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje předání věcného daru – zlaté pamětní
medaile vydané k 750. výročí první písemné zmínky města
panu Rudolfu Štěpánkovi, zakládajícímu členovi oddílu ori-
entačního běhu SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, za
přínos pro rozvoj sportu ve  městě a k životnímu jubileu 80
let, při příležitosti akce k 50. výročí založení oddílu orien-
tačního běhu SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou kona-
né dne 14.11.2014 v Rychnově n. Kn.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n ZM volí uvolněným starostou města pana 
n Ing. Jana Skořepu.
n ZM schvaluje zvolení 1. uvolněného 
n místostarosty města.
n ZM volí uvolněnou místostarostkou města 
n Mgr. Janu Drejslovou.
n ZM volí členem rady města MUDr. Hanu Dvořákovou.
n ZM volí členem rady města Mgr. Radka Jehličku.
n ZM volí členem rady města Ing. Ivanu Skříteckou.
n ZM volí členem rady města JUDr. Milana Nováka.
n ZM volí členem rady města Mgr. Karla Štrégla.
n ZM pověřuje k přijetí prohlášení o uzavření manželství a
k provádění občanských obřadů zastupitele Ing. Ivanu
Skříteckou, Ing. Michaelu Zimovou, Mgr. Milana Kotka a
Mgr. Karla Štrégla. 
n ZM podle ust. § 72, § 77 odst. 3 písm. b) a § 84 odst.
2 písm. n) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 37/2003
Sb.,  o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev,
ve znění pozdějších předpisů
I.  stanoví výši měsíčních odměn poskytovaných neuvolně-
ným členům zastupitelstva města podle předloženého
návrhu takto:
a) za výkon funkce řadového člena zastupitelstva města v
maximální výši uvedené ve sl. č.  12 a sl. č. 13 v příloze č.
1 k nařízení  vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev, v aktuálně platném znění, s
účinností od 10.11.2014,
b) za výkon funkce neuvolněného místostarosty v maximál-
ní výši uvedené ve sl. 6  citovaného nařízení vlády s účin-
ností od 10.11.2014,
c) za výkon funkce člena rady v maximální výši uvedené ve
sl. č. 9 citovaného nařízení vlády s účinností od
10.11.2014,
d) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo
komise rady v maximální výši uvedené ve sl. 10 citovaného
nařízení vlády, s účinností od  l. dne měsíce následujícího
po jeho zvolení (jmenování), 
e) za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, komise
rady nebo zvláštního orgánu v max. výši uvedené v sl. 11
citovaného  nařízení vlády, s účinností od 1. dne měsíce
následujícího po jeho zvolení (jmenování),
f) při souběhu výkonu dvou nebo více funkcí se odměna
neuvolněnému členu  zastupitelstva poskytne jako součet
zastupitelstvem stanovených odměn za výkon    jednotli-
vých funkcí (příplatek podle počtu obyvatel se poskytne
pouze jednou), 
g)  případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát
náleží odměna za výkon  neuvolněného člena zastupitel-
stva od 1. dne měsíce následujícího po vzniku mandátu, v
případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí
náleží odměna od 1. dne   měsíce následujícího po zvolení
(jmenování) člena zastupitelstva do příslušné funkce.
II. potvrzuje poskytování měsíční odměny neuvolněnému
členu zastupitelstva za výkon funkce předsedy zvláštního
orgánu nebo komise rady pověřené výkonem státní správy
v maximální výši uvedené ve sl. č. 7 přílohy č. 1 k citované-
mu nařízení vlády.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka předsedající, starosta

Výpis ze zápisu z ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva města Rychnova nad Kněžnou 
konaného dne 10.11.2014 

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.10.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.11.2014

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 11/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 12/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 16. prosince 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokráte vám předkládáme vánoční křížovku, kterou
můžete luštit díky kreslíři Ladislavovi Hulínskému.

„A JÉJE, POVÍDÁ PANÍ CAFOURKOVÁ,“ 

pointu pak skrývá tajenka této křížovky.

FIGURÁLNÍ HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:

VODOROVNĚ: A. TŘETÍ DÍL TAJENKY. – B. Avivážní pří-
pravek; aromatická organická sloučenina. – C. Přítok
Dunaje; francouzský komik. – D. Anglicky „otevřený“;
starořecký bůh slunce. – E. Druh kukačky; peněžní
ústav; hudební strunný nástroj; německá karetní hra;
iniciály hudebního skladatele Svobody; pobídka. – F.
Kladná elektroda; město v Rusku; ovocná zahrada;
žlutohnědá barva (slovensky); jeden ze smyslů; český
herec. – G. PÁTÝ DÍL TAJENKY. – H. Podnik v

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Ruda Dittrich, Trávník 1237, 516 01 RK, 2. Josef Sychra, Mírová 1437, 516  01 RK, 
3. Oldřich Šilar, Sokolovská 1342, 516 01 RK, 4. Alena Řimnáčová, Havlíčkova  1367, 516 01 RK.

1. HRAD CHILLON 2. ŽENEVSKÝM JEZEREM
3. ŽALÁŘNÍ KOBKY 4. VĚZEŇ CHILLONSKÝ

Výherci křížovky 10/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Vánoční křížovka

Kraslicích; SPZ Čadce; africký veletok; starověký stát při dolním Tigridu;
útok; znoj. – I. Kocouři (nářečně); jméno zpěvačky Filipové; sestra
Libuše; bájný mořský živočich; ukazovací zájmeno; dřívější jednotkový
obchodní dům. – J. Antilopa; zastarale „omámení“. – K. Nafta; ledov-
cové kotle. – L. Značka kosmetiky; pracovat s pluhem. – M. DRUHÝ DÍL
TAJENKY.

SVISLE: 1. Obyvatel Havaje. – 2. Básnické příslovce místa. – 3. Kout.
– 4. Ošatiti. – 5. Baktérie. – 6. Jméno herečky Bendové. – 7. Velký nos.
– 8. Druh herce. – 9. Poloha těla v józe. – 10. Toužit. – 11. Planetka. –
12. Znělka. – 13. Vlk z „Knihy džunglí“. – 14. Ledová věž. – 15.
Obilnina; jehněčí kůže; mongolský pastevec. – 16. Jezdecké družstvo;
SPZ Havlíčkova Brodu; od počátku (z latiny). – 17. Hudební nástroj;
ČTVRTÝ DÍL TAJENKY; lovecký pes. – 18. Planeta; stékat po kapkách;
dosny. – 19. Údaje; šťouchy tágem; vojenský úkryt. – 20. Starořecká
pohřební oběť; Brigáda socialistické práce (zkr.); hořký žaludeční lék. –
21. Heslo; PRVNÍ DÍL TAJENKY; město v Rumunsku. – 22. Hovorově
„tramvaj“; tmel; očištěná vodou.

NÁPOVĚDA: D – ATON, F – LOO, I – ASO, 15 – KRYMR, 16 – A BOVO, 17
– BASET. Vladimír Čihák



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM



Přejeme všem veselé Vánoce
a št’astný a úspěšný 
nový rok 2015




	RZ_12_strana_1
	Barva_prosinec_strana_2_web
	RZ_12_strana_3
	RZ_12_strana_4
	RZ_12_strana_5
	RZ_12_strana_6
	RZ_12_strana_7
	RZ_12_strana_8
	RZ_12_strana_9
	RZ_kultura_prosinec_strana_10_web
	RZ_kultura_prosinec_strana_11_web
	RZ_12_strana_12
	RZ_12_strana_13
	RZ_12_strana_14
	RZ_12_strana_15
	RZ_12_strana_16
	RZ_12_strana_17
	RZ_12_strana_18
	Barva_prosinec_strana_19_web
	RZ_12_strana_20

